

14. Z. 18, statt *quod* steht *ne*: M, P₄.
15. Z. 18, nach *possessiones* folgt *hec*: P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₅.
16. Z. 20, statt *rege* steht *comite*: Alle Handschriften außer F, G (fehlt völlig), E (Zeilensprung).
17. Z. 24, statt *ad iuvandas* steht *ad adiuvandas*: M, P₃, P₄, P₆, T, V₄, V₆; F und G haben *adiuvandas*; V₅ hat *ad invocandas*.
18. Z. 25, statt *possessorem* steht *possessionem*: E, P₄, P₆, V₅; T hat *possessionem* auf Rasur.
19. Z. 25, statt *alium* steht *aliam*: M, P₄.
20. Z. 26, statt *adicitur* steht *adiciunt*: Alle Handschriften außer P₂ (*adiuvet*).
21. Z. 27, statt *convenienter* steht *communiter*: M, P₄.
22. Z. 28, es fehlt *ipsas*: M, P₄.
23. Z. 31, es fehlt *aliquam earum*: M, P₄.
24. Z. 31, statt *earum* steht *ipsarum*: T, V₄.
25. Z. 35, statt *nulla nobis* steht *nobis nulla*: F, G.
26. Z. 36, nach *debeat* fehlt *et*: P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₅.
27. Z. 39, statt *recuperandi* steht *rehabendi*: P₁, P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₅.
28. Z. 41, statt *oriatur* steht *oritur*: Alle Handschriften außer V₁ (*erit*).
29. Z. 41, statt *commune* steht *ecclesie*: V₁, V₂, V₃.
30. Z. 42, statt *current* steht *recurrent*: M, P₄, P₆, T, V₃, V₄; V₁ hat *occurrent*.
31. Z. 43, statt *potest* steht *poterit*: F, G, P₂, P₃, T, V₁, V₂, V₃, V₄, V₅.
32. Z. 43 f., statt *potest satisfieri* steht *satisfieri potest/poterit*: M, T, V₄.
33. Z. 46, es fehlt *quicquid*: P₂, P, P₅, V₁, V₂, V₃, V₅.
34. Z. 46, statt *nunc potest* steht *preter*: M, P₄.
35. Z. 47, statt *allegare* steht *allegare*: Alle Handschriften außer V₁ (*allegate*), T, V₄ (*allegari*).
36. Z. 47 f., statt *numquam pacem* steht *pacem numquam*: P₁, P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₄, V₅.
37. Z. 49, statt *posset* steht *possit*: F, G, P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₅.
38. Z. 49, statt *honera* steht *onera*: Alle Handschriften außer P₅ (*honera*).
39. Z. 50, statt *restrictione* steht *restitutione*: Alle Handschriften außer P₄, M (*rescriptione*, verbessert zu *restrictione*, mit Angabe der Variante *restitutione*).
40. Z. 52, statt *venturus* steht *futurus*: P₁, P₂, P₃, P₅, V₁, V₂, V₃, V₄, V₅.
41. Z. 52, statt *venturus* steht *metus*: M, P₄.
42. Z. 53, statt *solvunt* steht *solverunt*: M, P₄; T hat *solverunt* auf Rasur.